Politische Gemeinde Thal

Gebulhrentarif zum Reglement tber die Friedhofe

Regelung fur Personen ohne Wohnsitz in den Gemeinden Thal oder Lutzenberg

Benutzung der Aufbahrungshalle:
1. Tag
jeder weitere Tag

Grabkreuz

Arbeiten Totengraber fir Erdbestattungsgrab, pauschal
Arbeiten Totengraber fir Urnengrab, pauschal

Grabtaxe fur Erdbestattungsgraber
Grabtaxe fur Urnengréber

Grabunterhaltspauschale (Art. 11 u. 16)
Erdbestattungsgrab
Urnengrab

Il.
Gemeinschaftsurnengrab Thal (Art. 18)

Einmaliger Unterhaltsbeitrag:
- Wohnsitz in Thal oder Lutzenberg
- Wohnsitz nicht in Thal

[l
Urnenfriedhof Altenrhein (Art. 19)

Wandfries
Unterhalt 15 Jahre
Beschriftung pro Glas (bis Fr. 700.00)

Grabstein

Unterhalt 15 Jahre
Versetzen Fundament
Beschriftung pro Stein, ca.

Gemeinschaftsgrab (bei Beschriftung zusétzlich die entspr. Kosten)
Unterhalt

Beschriftung auf vierteiligem Sandstein:
bis 20 Schriftzeichen
Zusatzliche Schriftzeichen, pro Zeichen

Zweitbelegungen
Wandfries und Grabstein
Unterhalt 15 Jahre

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

80.00
35.00

100.00

350.00
150.00

700.00
350.00

3'000.00
1'500.00

400.00
600.00

1'200.00
1'500.00
500.00

1'200.00
1'500.00
250.00
700.00

400.00
1'000.00

700.00
28.00

600.00
1'500.00



V.
Urnengrabanlage Buechen (Art. 20)

Grabsteinkubus und Metallplatte
Setzen des Kubus inkl. Transport
Beschriftung

Unterhalt 15 Jahre

Anonymes Gemeinschaftsgrab
Unterhalt

Zweitbelegungen:
Grabarbeiten
Beschriftung, pro Zeichen

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Zusatzlich zu den Betragen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer zu entrichten.

Vom Gemeinderat Thal genehmigt am 12. Februar 2007 / 13. Januar 2020

50.00
100.00
150.00

1'500.00

400.00
1'000.00

600.00
100.00



