Gebührentarif zum Reglement über die Friedhöfe

I. Regelung für Personen ohne Wohnsitz in den Gemeinden Thal oder Lutzenberg			
Benützung der Aufbahrungshalle: 1. Tag jeder weitere Tag	Fr. Fr.	80.00 35.00	
Grabkreuz	Fr.	100.00	
Arbeiten Totengräber für Erdbestattungsgrab, pauschal Arbeiten Totengräber für Urnengrab, pauschal	Fr. Fr.	350.00 150.00	
Grabtaxe für Erdbestattungsgräber Grabtaxe für Urnengräber	Fr. Fr.	700.00 350.00	
Grabunterhaltspauschale (Art. 11 u. 16) Erdbestattungsgrab Urnengrab	Fr. Fr.	3'000.00 1'500.00	
II. Gemeinschaftsurnengrab Thal (Art. 18)			
Einmaliger Unterhaltsbeitrag: - Wohnsitz in Thal oder Lutzenberg - Wohnsitz nicht in Thal	Fr. Fr.	400.00 600.00	
III. Urnenfriedhof Altenrhein (Art. 19)			
Wandfries Unterhalt 15 Jahre Beschriftung pro Glas (bis Fr. 700.00)	Fr. Fr. Fr.	1'200.00 1'500.00 500.00	
Grabstein Unterhalt 15 Jahre Versetzen Fundament Beschriftung pro Stein, ca.	Fr. Fr. Fr. Fr.	1'200.00 1'500.00 250.00 700.00	
Gemeinschaftsgrab (bei Beschriftung zusätzlich die entspr. Kosten) Unterhalt	Fr. Fr.	400.00 1'000.00	
Beschriftung auf vierteiligem Sandstein: bis 20 Schriftzeichen Zusätzliche Schriftzeichen, pro Zeichen	Fr. Fr.	700.00 28.00	
Zweitbelegungen Wandfries und Grabstein Unterhalt 15 Jahre	Fr. Fr.	600.00 1'500.00	

IV. Urnengrabanlage Buechen (Art. 20)

Grabsteinkubus und Metallplatte	Fr.	50.00
Setzen des Kubus inkl. Transport	Fr.	100.00
Beschriftung	Fr.	150.00
Unterhalt 15 Jahre	Fr.	1'500.00
Anonymes Gemeinschaftsgrab	Fr.	400.00
Unterhalt	Fr.	1'000.00
Zweitbelegungen: Grabarbeiten Beschriftung, pro Zeichen	Fr. Fr.	600.00 100.00

Zusätzlich zu den Beträgen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer zu entrichten.

Vom Gemeinderat Thal genehmigt am 12. Februar 2007 / 13. Januar 2020